
Servidores Ativos: 14%Inativos e Pensionistas: 14% (art. 1º, II, Lei nº 4.795/2021
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 24,80% (art. 1º, § 2º, lei nº 4.795)Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10º dia do mês subsequente (art. 19º, lei nº 3.891/2013)

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 780.263,50                     109.236,89                     109.236,89                     109.236,89                     -                                    10/02/2022 10/02/2022
Fevereiro 778.804,93                     109.032,69                     109.032,69                     109.032,69                     -                                    10/03/2022 10/03/2022
Março 794.843,86                     111.278,14                     111.278,14                     111.278,14                     -                                    10/04/2022 08/04/2022
Abril 790.190,86                     110.626,72                     110.626,72                     110.626,72                     -                                    10/05/2022 09/05/2022
Maio 805.474,29                     112.766,40                     112.766,40                     112.766,40                     -                                    10/06/2022 10/06/2022
Junho 821.241,57                     114.973,82                     114.973,82                     114.973,82                     10/07/2022 11/07/2022
Julho 1.778.701,07                 249.018,15                     249.018,15                     249.018,15                     10/08/2022 10/08/2022
Agosto 1.155.386,79                 161.754,15                     161.754,15                     161.754,15                     09/09/2022 12/09/2022
Setembro 1.116.009,21                 156.241,29                     156.241,29                     156.241,29                     10/10/2022 10/10/2022
Outubro 1.115.703,79                 156.198,53                     156.198,53                     156.198,53                     10/11/2022 10/11/2022
Novembro 1.118.036,57                 156.525,12                     156.525,12                     156.525,12                     10/12/2022 09/12/2022
Dezembro 1.110.963,86                 155.534,94                     155.534,94                     155.534,94                     10/01/2023 28/12/2022
13° Salário 1.118.792,29                 156.630,92                     156.630,92                     156.630,92                     10/12/2022 09/12/2022
TOTAL 13.284.412,57            1.859.817,76               1.859.817,76               1.859.817,76               -                                   

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.891, de 09/04/2013, Lei Municipal nº 4.795, de 19/07/2021 e Lei Municipal 4.845/2021, de 
05/11/2021

Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 20% (janeiro a março, art. 2º da lei nº 4.795/2021) e 21% (abril a dezembro, art. 2º, § 2º da lei nº 4.795/2021 e lei nº 4.845/2021

EXERCÍCIO DE 2022

ITEM 43 - ANEXO XI

RECOLHIDA (4)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GARANHUNS

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

DATA DO REPASSE 
(6)

ANEXO XI-A

Documento Assinado Digitalmente por: SIVALDO RODRIGUES ALBINO, EDUARDO SAVIO RIBEIRO DE OLIVEIRA PIRES RAPOSO
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 780.262,55                     156.052,51                     156.052,51                     -                                    156.052,51                     3.637,35                          10/02/2022 16/02/2022
Fevereiro 778.804,35                     155.760,87                     155.760,87                     -                                    155.760,87                     -                                    10/03/2022 09/03/2022
Março 794.842,57                     166.916,94                     166.916,94                     -                                    166.916,94                     -                                    10/04/2022 08/04/2022
Abril 790.189,57                     165.939,81                     165.939,81                     -                                    165.939,81                     -                                    10/05/2022 09/05/2022
Maio 805.472,57                     169.149,24                     169.149,24                     -                                    169.149,24                     -                                    10/06/2022 09/06/2022
Junho 821.239,57                     172.460,31                     172.460,31                     172.460,31                     10/07/2022 11/07/2022
Julho 1.778.703,29                 373.527,69                     373.527,72                     373.527,72                     10/08/2022 10/08/2022
Agosto 1.155.388,43                 242.631,57                     242.631,58                     242.631,58                     09/09/2022 12/09/2022
Setembro 1.115.999,48                 234.359,89                     234.359,90                     234.359,90                     10/10/2022 10/10/2022
Outubro 1.115.693,95                 234.295,73                     234.295,74                     234.295,74                     10/11/2022 10/11/2022
Novembro 1.118.026,57                 234.785,58                     234.785,59                     234.785,59                     10/12/2022 09/12/2022
Dezembro 1.110.954,00                 233.300,34                     233.300,34                     233.300,34                     10/01/2023 28/12/2022
13° Salário 1.118.782,33                 234.944,29                     234.944,29                     234.944,29                     10/12/2022 09/12/2022
TOTAL 13.284.359,23            2.774.124,77               2.774.124,84               -                                   2.774.124,84               3.637,35                        

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GARANHUNS

TRIBUNAL DE CONTAS

CONTABILIZADA

ITEM 43 - ANEXO XI

EXERCÍCIO DE 2022

DEVIDAVALOR (1)

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022

BASE DE CÁLCULO
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

     ANEXO XI-B

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA DATA DO REPASSE 
(6)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 780.262,55                     156.052,51                     156.052,51                     156.052,51                     3.637,35                          10/02/2022 16/02/2022
Fevereiro 778.804,35                     155.760,87                     155.760,87                     155.760,87                     -                                    10/03/2022 09/03/2022
Março 794.842,57                     166.916,94                     166.916,94                     166.916,94                     -                                    10/04/2022 08/04/2022
Abril 790.189,57                     165.939,81                     165.939,81                     165.939,81                     -                                    10/05/2022 09/05/2022
Maio 805.472,57                     169.149,24                     169.149,24                     169.149,24                     -                                    10/06/2022 09/06/2022
Junho 821.239,57                     172.460,31                     172.460,31                     172.460,31                     10/07/2022 11/07/2022
Julho 1.778.703,29                 373.527,69                     373.527,72                     373.527,72                     10/08/2022 10/08/2022
Agosto 1.155.388,43                 242.631,57                     242.631,58                     242.631,58                     09/09/2022 12/09/2022
Setembro 1.115.999,48                 234.359,89                     234.359,90                     234.359,90                     10/10/2022 10/10/2022
Outubro 1.115.693,95                 234.295,73                     234.295,74                     234.295,74                     10/11/2022 10/11/2022
Novembro 1.118.026,57                 234.785,58                     234.785,59                     234.785,59                     10/12/2022 09/12/2022
Dezembro 1.110.954,00                 233.300,34                     233.300,34                     233.300,34                     10/01/2023 28/12/2022
13° Salário 1.118.782,33                 234.944,29                     234.944,29                     234.944,29                     10/12/2022 09/12/2022
TOTAL 13.284.359,23            2.774.124,77               2.774.124,84               2.774.124,84               3.637,35                        

EXERCÍCIO DE 2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GARANHUNS
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022
ITEM 43 - ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

COMPETÊNCIA VALOR (1) 

ANEXO XI-C

DATA DO REPASSE 
(6)

RECOLHIDA (4)
DEVIDA CONTABILIZADA DATA DO 

VENCIMENTO (5)

Documento Assinado Digitalmente por: SIVALDO RODRIGUES ALBINO, EDUARDO SAVIO RIBEIRO DE OLIVEIRA PIRES RAPOSO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: bfb1a641-e717-469a-b28d-01cf32e48f29



Servidores Ativos: 14%
Inativos e Pensionistas: 14% (art. 1º, II, Lei nº 4.795/2021

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 24,80% (art. 1º, § 2º, lei nº 4.795)
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10º dia do mês subsequente (art. 19º, lei nº 3.891/2013)

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 59.854,00                       8.379,56                         8.379,56                          8.379,56                          -                                   10/02/2022 10/02/2022

Fevereiro 59.932,71                       8.390,58                         8.390,58                          8.390,58                          -                                   10/03/2022 09/03/2022

Março 66.809,64                       9.353,35                         9.353,35                          9.353,35                          -                                   10/04/2022 07/04/2022

Abril 65.340,93                       9.147,73                         9.147,73                          9.147,73                          -                                   10/05/2022 10/05/2022

Maio 66.776,64                       9.348,73                         9.348,73                          9.348,73                          -                                   10/06/2022 09/06/2022

Junho 68.210,71                       9.549,50                         9.549,50                          9.549,50                          -                                   10/07/2022 08/07/2022

Julho 63.576,07                       8.900,65                         8.900,65                          8.900,65                          -                                   10/08/2022 10/08/2022

Agosto 60.841,93                       8.517,87                         8.517,87                          8.517,87                          -                                   09/09/2022 09/09/2022

Setembro 58.741,93                       8.223,87                         8.223,87                          8.223,87                          -                                   10/10/2022 07/10/2022

Outubro 58.890,43                       8.244,66                         8.244,66                          8.244,66                          -                                   10/11/2022 09/11/2022

Novembro 56.883,86                       7.963,74                         7.963,74                          7.963,74                          -                                   10/12/2022 09/12/2022

Dezembro 56.883,86                       7.963,74                          7.963,74                          7.963,74                          -                                   10/01/2023 22/12/2022

13° Salário 58.984,86                       8.257,88                          8.257,88                          8.257,88                          -                                   10/12/2022 09/12/2022

TOTAL 801.727,57                  112.241,86                  112.241,86                  112.241,86                  -                                   

Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 20% (janeiro a março, art. 2º da lei nº 4.795/2021) e 21% (abril a dezembro, art. 2º, § 2º da lei nº 4.795/2021 e lei nº 
4.845/2021

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022
ITEM 43 - ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

EXERCÍCIO DE 2022

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.891, de 09/04/2013, Lei Municipal nº 4.795, de 19/07/2021 e Lei Municipal 4.845/2021, de 
05/11/2021

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DATA DO REPASSE 
(6)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 59.854,20                       11.970,84                       11.970,84                       -                                   11.970,84                       -                                   10/02/2022 10/02/2022

Fevereiro 59.932,95                       11.986,59                       11.986,59                       -                                   11.986,59                       -                                   10/03/2022 09/03/2022

Março 66.809,52                       14.030,00                       14.030,00                       -                                   14.030,00                       -                                   10/04/2022 07/04/2022

Abril 65.340,81                       13.721,57                       13.721,57                       -                                   13.721,57                       -                                   10/05/2022 10/05/2022

Maio 66.776,52                       14.023,07                       14.023,07                       -                                   14.023,07                       -                                   10/06/2022 09/06/2022

Junho 68.210,57                       14.324,22                       14.324,22                       -                                   14.324,22                       -                                   10/07/2022 08/07/2022

Julho 63.575,95                       13.350,95                       13.350,95                       -                                   13.350,95                       -                                   10/08/2022 10/08/2022

Agosto 60.841,86                       12.776,79                       12.776,79                       -                                   12.776,79                       -                                   09/09/2022 09/09/2022

Setembro 58.741,81                       12.335,78                       12.335,77                       -                                   12.335,77                       -                                   10/10/2022 10/10/2022

Outubro 58.890,29                       12.366,96                       12.366,95                       -                                   12.366,95                       -                                   10/11/2022 09/11/2022

Novembro 56.883,71                       11.945,58                       11.945,57                       -                                   11.945,57                       -                                   10/12/2022 09/12/2022

Dezembro 56.883,71                       11.945,58                       11.945,57                       -                                   11.945,57                       -                                   10/01/2023 22/12/2022

13° Salário 58.984,71                       12.386,79                       12.386,79                       -                                   12.386,79                       -                                   10/12/2022 09/12/2022
TOTAL 801.726,63                  167.164,72                  167.164,68                  -                                   167.164,68                  -                                   

EXERCICIO DE 2022

VALOR (1)
RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

     ANEXO XI-B

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

BASE DE CÁLCULO
DATA DO REPASSE 

(6)
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

ESTADO DE PERNAMBUCO

CONTABILIZADA

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022
ITEM 43 - ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

TRIBUNAL DE CONTAS

DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

COMPETÊNCIA
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 59.854,27                       14.843,86                       14.843,86                       14.843,86                       -                                   10/02/2022 10/02/2022

Fevereiro 59.932,90                       14.863,36                       14.863,36                       14.863,36                       -                                   10/03/2022 09/03/2022

Março 66.809,52                       16.568,76                       16.568,76                       16.568,76                       -                                   10/04/2022 07/04/2022

Abril 65.340,85                       16.204,53                       16.204,53                       16.204,53                       -                                   10/05/2022 10/05/2022

Maio 66.776,49                       16.560,57                       16.560,57                       16.560,57                       -                                   10/06/2022 09/06/2022

Junho 68.210,56                       16.916,22                       16.916,22                       16.916,22                       -                                   10/07/2022 08/07/2022

Julho 63.575,97                       15.766,84                       15.766,85                       15.766,85                       -                                   10/08/2022 10/08/2022

Agosto 60.841,85                       15.088,78                       15.088,78                       15.088,78                       -                                   09/09/2022 09/09/2022

Setembro 58.741,81                       14.567,97                       14.567,98                       14.567,98                       -                                   10/10/2022 10/10/2022

Outubro 58.890,28                       14.604,79                       14.604,80                       14.604,80                       -                                   10/11/2022 09/11/2022

Novembro 56.883,71                       14.107,16                       14.107,17                       14.107,17                       -                                   10/12/2022 09/12/2022

Dezembro 56.883,71                       14.107,16                       14.107,17                       14.107,17                       -                                   10/01/2023 22/12/2022

13° Salário 58.984,72                       14.628,21                       14.628,22                       14.628,22                       -                                   10/12/2022 09/12/2022

TOTAL 801.726,65                  198.828,21                  198.828,27                  198.828,27                  -                                   

BASE DE CÁLCULO

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)

ITEM 43 - ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

EXERCÍCIO DE 2022

DATA DO REPASSE
RECOLHIDA⁴

COMPETÊNCIA VALOR¹

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

ANEXO XI C

CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO5DEVIDA 
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